CARDOSO — GI Vereador

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providência

urgente para construção de uma ciclovia na Avenida Darcy Vieira Marcondes bairro do Feital, visto que

na mesma é permitido estacionamento de caminhões dos dois lados onde pedestres e ciclistas tem que

transitar com perigo dentro da área de trafego, colocando suas vidas em risco.

REQUERIMENTO N° 1443/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIA
URGENTE PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CICLOVIA NA AVENIDA
DARCY VIEIRA MARCONDES BAIRRO DO FEITAL, VISTO QUE NA
MESMA Ê PERMITIDO ESTACIONAMENTO DE CAMINHÕES DOS
DOIS LADOS ONDE PEDESTRES E CICLISTAS TEM QUE
TRANSITAR COM PERIGO DENTRO DA ÁREA DE TRAFEGO,
COLOCANDO SUAS VIDAS EM RISCO.

PROTOCOLO GERAL N° 1691/2017
Data: 03/05/2017 - Horário: 16:29

	.02.15b.

APROVADO

iviikij 2017

Vereador Carlos Mouras Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido de moradores locais.

Considerando que seja realizada a construção de uma ciclovia na avenida Darcy Vieira Marcondes no

bairro do Feital, visto que na mesma é permitido estacionamento de caminhões dos dois lados onde

pedestres e ciclistas tem que transitar com perigo dentro da área de trafego, colocando suas vidas em

risco.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências com urgência quanto a construção da ciclovia na

Avenida Darcy Vieira Marcondes.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 s e aio de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1